TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /EVNGENCO 2-TCNS Cần Thơ, ngày   tháng 7 năm 2019
V/v thực hiện công bố thông tin

 doanh nghiệp Nhà nước theo Nghị định
 số 81/2015/NĐ-CP

Kính gửi:
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Ủy ban Quản lý vốn Nhà nước tại doanh nghiệp;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam.

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014 của Quốc hội;
Căn cứ Nghị định số 81/2015/NĐ-CP của Chính phủ ngày 18/9/2015 về công

bố thông tin của Doanh nghiệp nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 238/QĐ-EVN ngày 28/8/2018 của Tập đoàn Điện lực

Việt Nam (EVN) về việc ban hành Quy chế Quản trị trong Tập đoàn Điện lực Quốc
gia Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 198/QĐ-EVN ngày 06/5/2019 của HĐTV EVN về việc
bổ nhiệm Chủ tịch HĐTV Tổng công ty Phát điện 2 (EVNGENCO 2); Quyết định
số 199/QĐ-EVN ngày 06/5/2019 của HĐTV EVN về việc bổ nhiệm Thành viên
HĐTV kiêm Tổng Giám đốc EVNGENCO 2; Quyết định số 201/QĐ-EVN ngày
06/5/2019 của HĐTV EVN về việc điều động và bổ nhiệm Thành viên HĐTV
EVNGENCO 2; Quyết định số 200/QĐ-EVN ngày 06/5/2019 của HĐTV EVN về
việc giao nhiệm vụ đối với cán bộ thực hiện chức trách, nhiệm vụ KSV chuyên
trách của EVN tại EVNGENCO 2;

EVNGENCO 2 kính báo cáo các nội dung “Công bố thông tin bất thường” do
thực hiện thay đổi người quản lý Công ty như sau:

1. Thông tin về tình hình quản trị và cơ cấu tổ chức doanh nghiệp
Chức danh

STT Họ và tên
Năm

sinh

Chức
danh

tại
doanh
nghiệp

Chức
danh

tại công
ty khác
(nếu có)

Phân
loại

thành
viên

Trình độ
chuyên

môn

Kinh
nghiệm

nghề
nghiệp

Các vị trí quản lý
đã nắm giữ

Công việc

quản lý được
giao

I. Hội
đồng
thành
viên

1. Ông Trương
Thiết Hùng

1963
Chủ tịch

HĐTV
Chuyên

trách
Thạc sĩ
QTKD

33 năm

Phó ban QLDA
Thủy điện IALY;
Thủy điện 5; Thủy
điện 3; Trưởng ban
QLDA Thủy điện
Sông Bung 4; Phó
TGĐ Tổng công ty
Phát điện 2 kiêm
Giám đốc Ban

Đại diện Chủ
sở hữu EVN tại
Tổng công ty
Phát điện 2

STT Họ và tên
Năm

sinh

Chức danh

Phân
loại

thành
viên

Trình độ
chuyên

môn

Kinh
nghiệm

nghề
nghiệp

Các vị trí quản lý
đã nắm giữ

Công việc

quản lý được
giao

Chức
danh

tại
doanh
nghiệp

Chức
danh

tại công
ty khác
(nếu có)

QLDA TĐ Sông
Bung 4 kiêm Giám
đốc Ban QLDA
TĐ Sông Bung 2;
Chủ tịch Tổng
công ty Phát điện 2
(từ 01/02/2018);
Chủ tịch HĐTV từ
ngày 16/5/2019

2. Ông Trương
Hoàng Vũ

1963

Thành
viên

HĐTV
kiêm
Tổng
Giám
đốc

Không
chuyên
trách

Thạc sĩ
QTKD

27 năm

Phó Giám đốc Cty
TNHH MTV Nhiệt
điện Cần Thơ; Phó
TGĐ Tổng công ty
Phát điện 2 kiêm
GĐ Ban QLDA
TTĐL Ô Môn;
Tổng Giám đốc
Tổng công ty Phát
điện 2 (từ
01/01/2018);
Thành viên HĐTV
kiêm TGĐ từ ngày
16/5/2019

Đại diện Chủ
sở hữu EVN tại
Tổng công ty
Phát điện 2

3. Ông Nguyễn
Đình Hải

1971
Thành
viên

HĐTV

Chuyên
trách

Thạc sĩ
QTKD

26 năm

Trưởng phòng
TCKT Nhà máy
NĐ Cần Thơ; Kế
toán trưởng Công
ty TNHH MTV
NĐ Cần Thơ; Kế
toán trưởng Tổng
công ty Phát điện
2; Kiểm soát viên
chuyên trách;
Thành viên Hội
đồng thành viên
Tổng công ty Phát
điện 2 từ ngày
16/5/2019

Đại diện Chủ
sở hữu EVN tại
Tổng công ty
Phát điện 2

II. TGĐ
hoặc
GĐ

Ông Trương
Hoàng Vũ

1963

Thành
viên

HĐTV
kiêm
Tổng

Chuyên
trách

Thạc sĩ
QTKD

27 năm

Phó Giám đốc Cty
TNHH MTV Nhiệt
điện Cần Thơ; Phó
TGĐ Tổng công ty
Phát điện 2 kiêm

Điều hành
chung hoạt

động của Tổng
công ty Phát

điện 2
2

STT Họ và tên
Năm

sinh

Chức danh

Phân
loại

thành
viên

Trình độ
chuyên

môn

Kinh
nghiệm

nghề
nghiệp

Các vị trí quản lý
đã nắm giữ

Công việc

quản lý được
giao

Chức
danh

tại
doanh
nghiệp

Chức
danh

tại công
ty khác
(nếu có)

Giám
đốc

GĐ Ban QLDA
TTĐL Ô Môn;
Tổng Giám đốc
Tổng công ty Phát
điện 2 (từ
01/01/2018);
Thành viên HĐTV
kiêm TGĐ từ ngày
16/5/2019

1. Ô. Trần Văn Dư 1964
Phó
TGĐ

Thạc sĩ
QTKD

31 năm

Phó Giám đốc Cty
TNHH MTV Nhiệt
điện Cần Thơ; Phó
TGĐ Tổng công ty
Phát điện 2

Phụ trách công
tác sản xuất

2. Ô. Nguyễn Duy
Lăng

1963
Phó
TGĐ

KS Điện
Công

nghiệp
34 năm

Phó TGĐ Tổng
công ty Phát điện 2

Phụ trách công
tác Kinh doanh
thị trường điện

III. Phó
TGĐ
hoặc
PGĐ

3. Ô. Lê Quốc Vũ 1973
Phó
TGĐ

Thạc sĩ
Công

nghệ năng
lượng

22 năm

Trưởng ban
QLĐTXD kiêm
nhiệm Phó Giám
đốc Ban QLDA
TTĐL Ô Môn;
Giám đốc Công ty
Nhiệt điện Cần
Thơ; Phó TGĐ
Tổng công ty Phát
điện 2 (từ
01/5/2018); kiêm
GĐ Ban QLDA
Thủy điện Sông
Bung 2

Phụ trách công
tác ĐTXD

IV. Kế
toán

trưởng
Ô. Mai Quốc Long 1978

Kế toán
trưởng

Thạc sĩ
QTKD

16 năm

Trưởng phòng
TCKT Cty TNHH
MTV Thủy điện
Trung Sơn; Kế
toán trưởng Tổng
công ty Phát điện 2

Phụ trách công
tác tài chính kế

toán

2. Ban kiểm soát/Kiểm soát viên
Danh sách thành viên và cơ cấu Ban kiểm soát/Kiểm soát viên (KSV):
- Ông Nguyễn Đình Hải, Chuyên viên Ban Kiểm toán nội bộ và Giám sát tài

chính, Tập đoàn Điện lực Việt Nam - KSV chuyên trách của Tập đoàn Điện lực
3

Việt Nam tại Tổng công ty Phát điện 2; Đến ngày 16/5/2019 được bổ nhiệm chức
danh Thành viên HĐTV Tổng công ty Phát điện 2.

- Ông Nguyễn Hoàng Đông, Chuyên viên Ban Kiểm toán nội bộ và Giám sát
tài chính, Tập đoàn Điện lực Việt Nam - KSV không chuyên trách; Đến ngày
16/5/2019 được giao thực hiện chức trách, nhiệm vụ KSV chuyên trách của Tập
đoàn Điện lực Việt Nam tại Tổng công ty Phát điện 2.

- Ông Nguyễn Quốc Chính, Chuyên viên Ban Kiểm toán nội bộ và Giám sát
tài chính, Tập đoàn Điện lực Việt Nam - KSV không chuyên trách của Tập đoàn
Điện lực Việt Nam tại Tổng công ty Phát điện 2.

Tổng công ty Phát điện 2 kính báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Ủy ban Quản lý
vốn Nhà nước tại doanh nghiệp và Tập đoàn Điện lực Việt Nam.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên (h-copy);
- EVN (e-copy);
- HĐTV (e-copy);
- KSV EVN tại EVNGENCO 2 (e-copy);
- Văn phòng, Ban KH, PC (e-copy);
- Lưu: VT, TCNS.

TỔNG GIÁM ĐỐC

 Trương Hoàng Vũ

4

		NGO MINH QUAN
	2019-07-11T09:31:20+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		TRUONG HOANG VU
	2019-07-11T09:59:09+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		2019-07-11T10:35:59+0700

		2019-07-11T10:36:00+0700